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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISK
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANES DURRES
Durrés, mé 27.12.2023

Kérkesé pér Shpallie Publike

DREJTORISE SKE PERGJITHSHME Tk DOGANAVE

DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT DHE ANALIZES SE TE ARDHURAVE

Sektorit té¢ Monitorimit té Borxhit

DREJTORISE Si BURIMEVE MBESHTETESE

Tirané

NE& vijim t€ marrjes s&€ masave pér Rikuperimin me Forcé t& Borxhit Doganor, mbéshtetur né Ligjin

“Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé ”

i ndryshuar, Udhé&zimit nr.15 daté 03.12.2018 t& D.P.D-s&

“Mbi evidentimin, kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve té papaguara doganore dhe té
akcizés”, Kreu VI "Njoftimi i Vendimit”, pika 3, a) “Rastet e mos marrjes sé konfirmimit té njoftimit”,
Ju drejtohemi pér t€ mundésuar njoftimin e subjektit debitor t& poshtéshénuar pasi nga ana joné nuk
&sht€ mundésuar Njoftimi i Vendimit Administrativ t& Degés s¢ Doganés Durrés pér subjektet me
t€ dhéna té evidentuara té poshté shenuara:

Nr| Vendim Data Emertimi I Subiektit NIPT-i Detyrimi | Penalitete Shuma
SM' M21915504T
111220 05.12.2023 |TEIDI DORACI G40718035V | 26,785,796 | 82,357,388 | 109,143,184
SARKAN MERKURI  [J20424084B
Ju falenderojmé pér bashképunimin!
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA DOGANES DURRES
Nr. 19726/2 Prot. Durrés, mé& 05 /12/2023

Lénda: Njoftim-Vendimi
Drejtuar: Subjektit “SM” me Nipt./ID M21915504T
Rruga "Kripa e Detit" pallati 4, Kati 1 Durres, Durres, DURRES, Durres
Email; tedi.doraci@gmail.com tel; 0683358095
Shtetasit “SARKAN MERKURI” me NID J20424084B
Durrés,Rruge Panjohur; ; ; ; Durrés; ; 0000;
Shtetasit “TEIDI DORACI” me Nipt./ID 141028157V
TIRANE,FERIT SHEHU: Nd. 8; H. 1; ; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 3; NJESIA
BASHKIAKE NR. 3; 1005; TIRANE

N& zbatim t& Ligjit nr.102, daté 31.07.2014 “Kodi Doganor i Republikés sé Shqipérisé” i ndryshuar;
VKM Nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese t&¢ Kodit Doganor”; Ligji nr.61/2012 “Pér
Akcizen n€ Republikén e Shqipérisé”, t€ ndryshuar,
Ju njoftojmé se:
Né vijim t€ verifikimeve t€ kryera nga ana e autoriteteve doganore &shté konstatuar;
- Shkelje doganore e kontrabandes sipas procesverbalit te DPD-se Nr11429/1prot., date
10.10.2023(DDD Nr.16799Prot., Daté 12.10.2023)
Pér keto arésye :
Shogeria “SM”, z.Sarkan Mérkuri dhe z.Teidi Doraci, me Vendimin Nr.1220, daté 05.12.2023
(bashkéngjitur), jeni shpallur debitore pér;
- Shumén 26,785,796 leké né formé detyrimi;
- Shumén 82,357,388 leké né formé sanksionesh,plus
- Kamat vonesat né favor t& Administratés Doganore.
Sa mé sipér, kérkohet paraqitja Juaj prané Degés Doganore Durrés, brenda 10 diteve nga marrja e
njoftimit pér ekzekutimin vullnetar t& vendimit t& sipercituar, né t& kundért Administrata Doganore do
t€ ndérmarre t€ gjitha procedurat ligjore pér rikuperimin me forcé t& detyrimeve t& papaguara.
Sa mé sipér, kérkohet paraqgitja Juaj prané Degés Doganore Durrés, brenda 10 diteve nga marrja e
njoftimit pér ekzekutimin vullnetar t& vendimit t& sipercituar, né t& kundért Administrata Doganore do
t€ ndérmarre t€ gjitha procedurat ligjore pér rikuperimin me forcé t& detyrimeve té papaguara.
NE rast se do t& béni ankim administrativ prané& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Doganave, brenda afatit
ligjor 30 dite nga marrja e njoftimit duhet:
- T€ paguani shumén e pérgjithshme t& detyrimeve doganore t& 1mport/eksport1t né llogaring
parapaguese t€ Drejtoris€ sé Pérgjithshme t€ Doganave; S C :
- T garantoni pér Drejtoriné e Pérgjitshme t& Doganave shumén e sanksmneve/penahtetlt té
aplikuara pér shkeljen. Garantimi i penalitetit duhet te kryhet vetém nga Bankat e Nivelit t& Dyté
dhe formati i késaj Garancie Bankare duhet t& kryhet né perputhje me formatin e Aneksit 80,
shtojca B t¢ VKM Nr.651, daté 10.11.2017 “Pér dispozitat zbatuese té Kodit Doganor”..
NE t€ kundért ankimi administrativ nuk do t’ju shqyrtohet.
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